

عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

شنبه۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳
۷. ۲۰۲۴ می
۲۸شوال ۱۴۴۵.

یادداشت

نوای هزاردستان دولت را

بشنوید



راضیه حسینی

رئِیسی: «مدیران دستگاه‌های اجرایی به سوآلات و ابهاماتی که به‌ناحق علیه دولت در شبکه‌های اجتماعی ایجاد می‌شود پاسخ دهند. دشمن به دنبال یأس‌آفرینی است؛ مردم باید این احساس را داشته باشند که دولت دارد کار می‌کند.»

پیشنهاد می‌کنیم برای این‌که مردم هرطور شده این احساس غریب را تجربه کنند از بلاگرهای انگیزشی استفاده کنید و بخواهید فرکانس‌ها را روی احساس امیدواری نسبت به دولت تنظیم کنند و بعد بفرستند سمت مردم!

مثلاً یکی می‌تواند هر روز صبح پستی انگیزشی بگذارد با این مضمون: «سلام ایران! الهی شکر که هنوز دلار صد تومن نیست. لیخند بزن به صبح آفتابی و روزی که فقط برای تو ساخته شده. گوش کن، این صدای بلبل عادی نیست. نوای هزاردستان دولته. داره می‌گه آماده‌م تا روزت رو بسازم!»

بعداظهر پست دیگری در فضای مجازی پخش شود با این مضمون: «چشمات رو ببند. فقط نفس عمیق بکش. هوا رو بفرست به ریه‌هات و همراه باهاش به آدم‌های مثبتی که در لحظه تو ذهنت میان فکر کن. نمی‌خوام بگم کی، ولی خودت هم می‌دونی اولین حرفی که تو ذهنت اومده «ر» هست.

همین صفحه



در دست روزنامه بنویسید

ادامه از همین صفحه
برای آخر شب هم چیزی شبیه به این پست عالی است: «به ستاره‌های آسمون نگاه کن. عیبی نداره اگه نمی‌بینی، اونا تو رو می‌بینن! مثل همهٔ مسئولان که از پشت ابهرای فاصله، بهت نگاه می‌کنن. نگرانکن... با آرامش بخواب، چون اونا بیدارن و در حال کار و تلاش!»

نوای هزاردستان دولت را بشنوید

راضیه‌حسینی

آقای رئیس‌جمهور، اصلاً نگران نباشید. اساتید انگیزشی کار خودشان را خوب بلدند. اگر مردم به‌صورت رایگان نتوانستند این فرکانس مثبت را دریافت کنند، جلساتی در شیک‌ترین هتل‌ها و با گران‌ترین قیمت‌ها برگزار می‌کنند. مطمئن باشید افراد بیشتری جذب خواهند شد! لازم نیست شما کاری انجام دهید و کوچک‌ترین قدمی در راه بهبود حس مردم بردارید. به همان شیوهٔ قدیمی خود ادامه دهید. وعده‌های جذاب و

سخنرانی‌های جذاب‌تر! حس خوب را بسپرید به انگیزشی‌ها و با خیال راحت مشغول مهار تورم، بزرگ کردن سفرهٔ مردم و رفاه و آسایش آنها باشید!

« نفس عمیق‌تر بکش و ادامه‌ش بده. درسته تو داری به جواب می‌رسی. رئیسی. آقای رئیسی! خودشه. بهت تبریک می‌گم. تو تمام امواج مثبت امروز رو دریافت کردی. تو با کائنات هم فرکانس شدی!»

ساخت مسکن‌های «استطاعت پذیر» در تهران به کجا رسید؟

کرده بود: هدف ما از ساخت مسکن استطاعت پذیر در شهر تهران این است که در محل و محدوده هایی مسکن تولید کنیم که استطاعت مردم برای خرید آن جواب دهد. مسکن‌هایی که بیشتر روی آن کار می‌کنیم و برای آن پروژه تعریف کرده‌ایم، اغلب در پهنه جنوب و مناطق خروجی اقدامات قرارگاه در تهران می‌گوییم. بهممن ماه سال ۱۴۰۰، علیرضا زاکانی شهردار تهران از تشکیل قرارگاه جهادی مسکن در شهرداری تهران خبر داد و اعلام کرد که شهرداری نمی‌تواند نسبت به مسکن مردم بی‌تفاوت باشد و در بخشنامه‌ای خطاب به همه مدیران ستادی و شهرداران مناطق، دستور تشکیل قرارگاه جهادی مسکن در شهرداری تهران صادر کرد.

زاکانی در حکم خود نوشت که از همه مدیران مربوطه شهرداری مطالبه دارم که «راه‌اندازی قرارگاه جهادی تأمین مسکن در شهرداری تهران برای مدیریت هماهنگ و همکارانه و مانع‌زدایی از همه فرآیندها، به حداقل رساندن زمان و حذف فرآیندهای موازی و زائد برای صدور مجوزهای لازم برای تولید مسکن در شهر تهران، در اولویت قرار دادن و بکارگیری همه ابزارهای مورد نیاز برای سرعت بخشی به نوسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد، شناسایی همه ظرفیت‌های تولید مسکن در شهر تهران و تلاش برای فعال‌سازی آنها، به میدان آوردن همه امکانات شهرداری تهران (شامل زمین، مجوزها و جز آن) برای تأمین مسکن و به ویژه مسکن استطاعت‌پذیر، فعال کردن اجرای بند ۲۱ ماده ۵۵ قانون شهرداری مبنی بر اتخاذ تدابیر لازم جهت تأمین مسکن برای افراد و گروه‌های بی‌بضاعت و کم‌استطاعت» را در دستور کار قرار دهند.

سیدمهدی هدایت مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران نیز درباره هدف شهرداری تهران از ساخت مسکن «استطاعت پذیر» تأکید کرد و رشد تولید مسکن را به حداقل نیاز یعنی



توسعه و تکمیل سامانه جامع هوش تجاری در آینده‌نزدیک

صفحه ۶



مشاور روسای جمهور اسبق امریکا در گفتگوی اختصاصی با عصر اقتصاد

توافق ایران و آمریکا پیش از انتخابات بعید است

صفحه ۲

تبریک به مسئولین

فقط به‌خاطر تخت‌جمشید!

تبریک عرض می‌کنیم خدمت مستولان عزیزی که با مدیریت درست و اصولی در تلاشند تا آثار تاریخی و باستانی کشور از هر گزندی محفوظ بماند. آنها در آخرین تلاش کاری کردند نرخ فرونشست در محدودهٔ تخت‌جمشید به ۱۷ سانتی‌متر برسد. اگر کمی دیگر تلاش کنند کل تخت‌جمشید مدفون خواهد شد و می‌توانند یک‌نفس راحت بکشند. دیگر نه خطر قارچ این بنا را تهدید می‌کند نه زلزله و کنده‌کاری‌های مردم! این میراث تاریخی برای آیندگان خیلی خیلی دور، در جایی خیلی خیلی امن، محفوظ خواهد ماند!

مرد گل آقا

سال بیستم . شماره ۵۳۷۵ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

گزارش عصر اقتصاد از دلایل کاهش احتمالی تورم در ماه های آتی

دارایی‌های ارزی افزایش و انتظارات تورمی کم شد

صفحه ۵

فرایند تولید بنزین از متانول به‌طور

کامل با «بنزین پتروشیمی‌ها»

متفاوت است

صفحه ۷



نگاه واقع‌گرایانه به

آسیب‌های اجتماعی

داشته باشید

صفحه ۲

رئیس قوه قضاییه:

وضعیت انبارهای اموال «تملیکی» و «توقیفی» با گذشته قابل مقایسه نیست

تعزیرات است؛ بنابراین‌ وزیر دادگستری باید نسبت به رفع این موضوع اهتمام داشته باشد. محسنی اژه‌ای افزود: در این رابطه ضرورت دارد ضابطین را توجیه و راهنمایی کرد که یک محموله را بلاوجه بعنوان محموله قاچاق توقیف و ضبط نکنند و چنانچه تشخیص بر قاچاق بودن محموله وجود داشت، به پرونده مربوطه در دادگستری و یا تعزیرات به سرعت و دقت رسیدگی شود تا مبادا محموله‌ای فاسد شود و یا خسارت به آن تعلق گیرد. در این رابطه، دادستان کل و سایر بخش‌های ذیربط در قوه قضایه، ایفای نقش نظارتی ویژه داشته باشند. رئیس دستگاه قضا اظهار داشت: وضعیت تعیین تکلیف و ترخیص ماشین‌آلات و وسایل نقلیه در انبارهای بنادر و گمرکات و اموال تملیکی و توقیفی در سراسر کشور بویژه استان هرمزگان بسیار بهتر شده است؛ اما هنوز در این حوزه نیز نیاز به تسریع هر چه بیشتر امور است.

رئیس عدلیه با اشاره به ابتکارات دادگستری استان هرمزگان در رفع نواقص مشکلات با همگرایی و همدلی با سایر

بخش‌ها در استان، گفت: در جریان بازدیدها و دیدارهایی که در بندرعباس داشتم، نمایندگان اقشار مردم و همچنین مدیران استان هرمزگان، از اقدامات و ابتکارات رئیس کل پیشین دادگستری و رئیس کل فعلی، کمال قدردانی را داشتند؛ در اینجا نیاز است که بخش‌های مربوطه در قوه قضاییه به شناسایی دلایل و عواملی بپردازند که سبب رضایت مردم و مسئولان یک استان از رئیس کل دادگستری استان می‌شود تا این مؤلفه‌ها به عنوان الگو در سراسر کشور مطرح شوند.

محسنی اژه‌ای افزود: همچنین معاونت راهبردی باید تدبیری اتخاذ کند که بتوانیم در طول سال، یک ای دو بار از دادگستری‌ها و مراجع قضایی که موفق به رفع نقاط ضعف در حوزه کاری‌شان شده‌اند، تقدیر به عمل آوریم و نسبت به معرفی این دادگستری‌ها و مراجع به عموم و شناساندن الگوهای کاری و ابتکاری‌شان، اهتمام داشته باشیم.

قاضی‌القضات گفت: مقوله «آمار» یکی از شاخص‌ها برای ارزیابی کار قضات و واحدهای قضایی است، اما به هیچ وجه نباید دقت در کار قضا را فدای آمارگرایی کنیم. برخی قضات اجرای احکام نسبت به مهم بودن آرای صادره از محاکم گلایه دارند؛ امری که سبب شده آن‌ها در اجرای احکام با مشکلاتی مواجه شوند؛ از این رو به دیوان عالی کشور و دادستان کل و معاون قضایی دستور می‌دهم نظارت‌ها و بازرسی‌های ویژه‌ای را به صورت مسئله‌محور، موردی، میدانی و با از طرف دیگر از دادگستری‌ها و مراجع قضایی که بیشترین آمار «آرای نقض شده» و «آرای مواجهه شده با ماده ۴۷۷» و «آرای مبهم از نظر اجرای احکام» را دارند، به عمل آورند.

بخشنامه، مسائلی را برای دستگاه‌ها و بخش‌های دیگر حتی «سازمان بازرسی» و «دیوان عدالت اداری» ایجاد کند. این موضوع، یکی از اشکالات در این حوزه است که باید برطرف شود و من بعد از سفر اخیر به هرمزگان، این موضوع را با مسئولان ذی‌صلاح دولتی در میان گذاشتم.

قاضی‌القضات با اشاره به بازدید خود از مخازن محموله ۴۴ هزار تنی روغن خوراکی در بندر شهید رجایی، گفت: یکی دیگر از نقاط ضعف در بندر شهید رجایی‌که در بازدید اخیری که داشتم مشهود بود، عدم وجود واحدهای آزمایشگاهی مجهز در این بندر مهم صادراتی و رفرت‌وآمد میان بندر شهید رجایی و واحدهایی سبب می‌شود، نمونه برخی محموله‌های وارداتی که گاهی در زمره نیازهای ضروری کشور هستند و برای آن‌ها ارز ترجیحی تخصیص داده شده، ماه‌ها در رفرت‌وآمد میان بندر شهید رجایی و آزمایشگاه مجهزی در شهری دیگر باشند و همین امر علاوه بر هزینه‌های اضافی که به بیت‌المال تحمیل می‌کند موجب انقضاء و فاسد شدن آن محموله نیز می‌شود.

محسنی اژه‌ای توضیح داد: مصداق این نقطه ضعف در قضیه‌ی محموله ۴۴ هزار تنی روغن خوراکی که از مرداد ۱۴۰۰ وارد کشور شده بود و در مخازن بندر شهید رجایی نگهداری می‌شد، مشهود بود؛ البته در این قضیه، آقایان خیلی سریع در چند روز منتهی به بازدید، صورتجلسه تهیه کرده بودند که این محموله را بازگردانند و خسارت از مبداء بگیرند؛ به هر ترتیب، این کالای مورد اشاره، دیگر قابل استفاده نیست، رئیس عدلیه، مقوله ساماندهی بنادر و گمرکات را دارای ارتباط مستقیم با مقوله‌ی تحقق شعار سال دانست و در همین راستا گفت: باید توجه داشت که رفع نقاط ضعف در گمرکات و بنادر ما می‌تواند به تحقق شعار سال ناظر بر «جهش تولید یا مشارکت مردم» نیز یاری رساند.

رئیس قوه قضاییه افزود: برای نمونه در بندر شهید رجایی ملاحظه کردم که چندین ماه است که ۱۰ کانتینر تجهیزات یک کارخانه پانددگی، ترخیص نشده است؛ تجهیزاتی که بر مبنای قراردادی میان خریدار داخلی و فروشنده خارجی، تکنسین‌هایی برای نصب آن‌ها باید به کشور اعزام شوند؛ ممکن است در این فاصله که آن تجهیزات یافتگی در گمرک یا بندر ما معطل مانده است، مدت قرارداد با آن تکنسین‌ها نیز تمام یابد و تولیدکننده ما مجبور شود قرارداد جدیدی با آن‌ها منعقد کند؛ آیا همین امر، هزینه تولید را بالا نمی‌برد؟!

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: البته باید تأکید کنم که برخی از نقاط ضعف در موضوع بنادر و گمرکات ناشی از کار خود ما در دادگستری و تعزیرات است؛ برای نمونه باید اشاره کنم که به برخی پرونده‌های این حوزه در دادگستری و تعزیرات، با تأخیر رسیدگی می‌شود؛ البته حجم عمده پرونده‌ها در این حوزه، در

رئیس قوه قضاییه گفت: وضعیت بنادر،

گمرکات و انبارهای اموال «تملیکی» و «توقیفی» در سراسر کشور، بویژه استان هرمزگان، با گذشته قابل مقایسه نیست و وضعیت بنادر، گمرکات و انبارهای اموال «تملیکی» و «توقیفی»، دستورات ویژه‌ای در این حوزه صادر کرد و گفت: وضعیت بنادر، گمرکات و انبارهای اموال «تملیکی» و «توقیفی» در سراسر کشور، بویژه استان هرمزگان، با گذشته قابل مقایسه نیست و وضع این مراکز بسیار بهتر شده است؛ البته هنوز با نقطه مطلوب فاصله داریم.

وی با اشاره به برخی نقاط ضعف مشهود در بنادر و گمرکات، اظهار داشت: در جریان سفر به هرمزگان و بازدید میدانی از بندر شهید رجایی، بعنوان یکی از مهمترین کردیورهای ترانزیتی بین‌المللی و از قطب‌های واردات کالا به کشور، با وجود مشاهده پیشرفت‌های محسوس و چشمگیر، نقاط ضعفی را نیز مشاهده و شناسایی کردم که از جمله آن‌ها می‌توان به عدم تکمیل سامانه‌های برخط و عدم اتصال آن‌ها به یکدیگر و همچنین عدم اتصال آن‌ها به سامانه جامع تجارت اشاره کرد؛ بدون‌تردید با ایجاد سامانه واحد میان گمرکات، بنادر و سازمان اموال تملیکی و اتصال این سامانه به سامانه جامع تجارت از بسیاری از نواقص و ناهماهنگی‌ها که سبب عدم ترخیص کالاها می‌شود، جلوگیری به عمل می‌آید؛ بنابراین در همین راستا به سازمان بازرسی دستور می‌دهم که این موضوع را تا تحقق کامل از دستگاه‌های مسئول پیگیری کند.

رئیس عدلیه گفت: در بازدید میدانی که از بندر شهید رجایی انجام دادیم، متوجه شدیم یکی دیگر از نقاط ضعف مشهود که سبب ایجاد اشکالاتی در امر ترخیص کالاها می‌شود، این است که گاهی در صدور دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌ها از سوی اشخاص و دستگاه‌های مسئول، هماهنگی وجود ندارد؛ به نحوی که از تعبیر «خلق‌الساعة» برای این بخشنامه‌ها استفاده می‌شود؛ برای نمونه، یک مدیر میانی در گمرک بر مبنای سلیقه خود و بدون مشورت و هماهنگی با سایر اشخاص و تعزیرات، دستورالعملی را صادر می‌کند که ممکن است همان

بین‌الملل

تا زمانی که مشکل بدهی آمریکا حل نشود، دلار ارزشی ندارد

میلیارد مشهور آمریکایی و مالک شرکت‌های اسپیس ایکس و تسلا، طی اظهاراتی هشدار داد که تا زمانی که مشکل بدهی ملی دولت آمریکا حل نشود، دلار ارزشی نخواهد داشت.

ایلان ماسک، میلیاردر مشهور آمریکایی و مالک شرکت‌های اسپیس ایکس و تسلا، طی اظهاراتی هشدار داد که تا زمانی که مشکل بدهی ملی دولت آمریکا حل نشود، دلار ارزشی نخواهد داشت.

ماسک در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ما باید در مورد بدهی ملی خود کاری انجام دهیم وگرنه دلار ارزشی نخواهد داشت.

پیش از این، صندوق بین المللی پول بر خلاف روال معمول به طور مستقیم از دولت آمریکا انتقاد کرده و هشدار داده بود که عملکرد این کشور در میان اقتصادهای پیشرفته تا حدی ناشی از یک سیاست مالی ناپایدار بوده است.

این صندوق در گزارش سالانه خود موسوم به "چشم انداز اقتصاد جهانی" اعلام کرد که هزینه‌کردهای بیش از حد واشنگتن، خطر افزایش تورم و تضعیف ثبات بلندمدت مالی در سراسر جهان را به همراه دارد.

بر اساس گزارش دفتر بودجه کنگره، انتظار می‌رود بدهی دولت آمریکا تا سال ۲۰۳۳ به ۴۵.۷ تریلیون دلار یا ۱۱۴ درصد تولید ناخالص داخلی باشد که این رقم در پایان سال ۲۰۲۳، ۹۷ درصد بود.

ترکیه تجارت با اسرائیل را کاملاً متوقف کرد

وزارت بازرگانی ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که مرادوات تجاری این کشور با رژیم اسرائیل به طور کامل متوقف شده است و تا زمانی که این رژیم اجازه ندهد کمک‌ها به غزه برسد، این توقف ادامه خواهد داشت.
وزارت بازرگانی ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که مرادوات تجاری این کشور با رژیم اسرائیل به طور کامل متوقف شده است و تا زمانی که این رژیم اجازه ندهد کمک‌ها به غزه برسد، این توقف ادامه خواهد داشت.
ترکیه روز پنجشنبه تمامی مبادلات تجاری با اسرائیل را به حالت تعلیق درآورد و علت این اقدام را "بدر شدن فاجعه انسانی" در غزه عنوان کرد.

ارزش معاملات تجاری بین ترکیه و اسرائیل در سال گذشته میلادی حدود ۷ میلیارد دلار (۶.۵ میلیارد یورو) بود.
در بیانیه این وزارتخانه آمده است: معاملات صادرات و واردات مربوط به اسرائیل متوقف شده است و تمامی محصولات را در بر می‌گیرد.

این بیانیه می‌افزاید: ترکیه اقدامات جدید را تا زمانی که دولت اسرائیل اجازه ارسال بی وقفه و کافی کمک‌های بشردوستانه به غزه را صادر نکند، به شدت و قاطعانه اجرا خواهد کرد.

اوایل روز پنجشنبه، زمانی که گزارش‌هایی مبنی بر این اقدام ترکیه برای اولین بار منتشر شد، اسرائیل کاتر، وزیر خارجه اسرائیل، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه را متهم کرد که مانند یک "دیکتاتور" عمل می‌کند.

این اقدام ترکیه برای توقف تمام تجارت خود با رژیم صهیونیستی به دنبال ممنوعیت‌های جزئی صورت می‌گیرد.
ترکیه ماه گذشته اعلام کرد که صادرات ۵۴ نوع محصول از جمله آلومینیوم، فولاد، محصولات ساختمانی و کودهای شیمیایی به سرزمین‌های اشغالی را محدود کرده است.

سفرهای سریالی مقامات سعودی به پاکستان برای تجارت و سرمایه‌گذاری

با گذشت سه هفته از سفر اخیر وزیر خارجه سعودی و هیات بلندپایه اقتصادی همراه وی به پاکستان و همزمان دیدارهای سران ۲ کشور در ریاض، هیات دیگری از عربستان به اسلام‌آباد سفر کرد.

وزرای بازرگانی و نفت پاکستان امروز در پایگاه هوایی نورخان در مجاورت شهر اسلام‌آباد از هیات بلندپایه تجاری سعودی استقبال کردند.

هیات سعودی به ریاست معاون وزیر سرمایه‌گذاری این کشور متشکل از ۵۰ نفر از مسوولان ارشد شرکت‌های تجاری، سرمایه‌گذاری مرتبط با حوزه‌های انرژی، کشاورزی، فناوری اطلاعات، پتروشیمی، بندرگاه، پالایشگاه، معاون، مختبرات و راه و ارتباطات است.

سفرهای سریالی مقامات سعودی به پاکستان درحالی انجام می‌شود که شهپاز شریف نخست وزیر پاکستان هشتم اردیبهشت امسال و برای دومین بار به عربستان رفت؛ جایی که وی علاوه بر شرکت در اجلاس ویژه مجمع جهانی اقتصاد با محمد بن سلمان ولیعهد سعودی دیدار کرد.

علاوه بر این، پاکستان در بیست و هشتم فروردین میزبان فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان و هیات بلندپایه اقتصادی همراه وی بود. در این بازدید، مسوولان عربستانی قول افزایش سرمایه‌گذاری در پاکستان و ترغیب شرکت‌های بزرگ تجاری سعودی برای ورود به بازار پاکستان را دادند.
سفر امروز هیات دیگری از عربستان در نتیجه توافق اخیر ۲ کشور برای گسترش تعاملات تجاری و یافتن فرصت‌های سرمایه‌گذاری عربستان در پاکستان صورت می‌گیرد.

روابط عمومی وزارت بازرگانی پاکستان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که هیات سعودی از سوی جام کمال خان وزیر بازرگانی و مصدق ملک وزیر نفت پاکستان مورد استقبال قرار گرفت و قرار است در طول سه روز آینده مسوولان ۳۰ شرکت پاکستانی با طرف‌های سعودی خود پیرامون سرمایه‌گذاری و اجرای پروژه‌های مشترک مذاکرات کنند.

وزیر بازرگانی پاکستان در این خصوص اعلام کرد که هر ۲ کشور توانمندی‌های و ظرفیت‌های متقابل را برای شناسایی راهکارهای سرمایه‌گذاری و اشتغال زایی تبیین خواهند کرد.
ترافیک سفر مقامات پاکستان و عربستان سعودی به کشورهای یکدیگر به ویژه از زمان آغاز به کار دولت شهپاز شریف به خوبی نشانگر عمق روابط سیاسی، اقتصادی و تجاری مابین اسلام‌آباد و ریاض و همچنین میل و اشتیاق پاکستان به توسعه روابط به ویژه در حوزه اقتصادی و تجاری با عربستان دارد.

مشاور روسای جمهور اسبق آمریکا در گفتگوی اختصاصی با عصر اقتصاد توافق ایران و آمریکا پیش از انتخابات بعید است



فاطمه محمدی پور: «جفری کارلینر» معتقد است توافق ایران و آمریکا در مورد برنامه هسته‌ای تهران پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بسیار بعید است.

ویدیویی از «جو بایدن» منتشر شده که به نظر می‌رسد در زمین گلف ضبط شده باشد. بایدن در این ویدیو می‌گوید باید با ایران توافق کنیم و باید پیش از ترمسب اقدام کنیم. این ویدیو انعکاس وسیعی داشته و به عنوان نشانه یک توافق قریب الوقوع با ایران در نظر گرفته شده است. وعده صادق و پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی به تیسولگری ایران در سوریه، جلوه ای از قدرت موشکی غرب آسیا را تضمین کرده و نیروهای نیابتی ایران نیز کنترل خواهند شد. نتیجه دیگر این توافق نیز، تامین امنیت شاهراه‌های انتقال انرژی و کریدورهای ترانزیتی ویژه در منطقه خلیج فارس و دریای سرخ خواهد بود. در نتیجه می توان اذعان داشت همه موارد فوق در راستای منافع ایالات متحده و به طور خاص به نفع بایدن در رقابت انتخابات ریاست جمهوری خواهد بود و در مقابل احتمالاً شرایط



***اخیرا ویدئویی منتشر شده است که در آن «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا در مورد رابطه با ایران صحبت می کند. نظر شما در مورد این ویدئو چیست؟**

بسیار بعید است که ایران و آمریکا پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در نوامبر آینده بر سر برنامه هسته ای ایران به توافق برسند. هر توافقی که ایران با بایدن به دست آورد، اگر ترامپ در انتخابات پیروز شود از توافق کنار خواهد

مشاور روسای جمهور اسبق آمریکا در گفتگوی اختصاصی با عصر اقتصاد

توافق ایران و آمریکا پیش از انتخابات بعید است

قرار داد که علیه ایران انتقام نگیرد یا انتقام را به یک حمله بسیار جزئی محدود کند.
بایدن همچنین به نتانیاهو گفت که ایالات متحده از او در حمله گسترده ترعلیه ایران حمایت نخواهد کرد.
احتمالاً ایالات متحده مقاصد خود را به ایران نیز اعلام کرده است.

***برخی کارشناسان بر این باورند در صورت امضای قرارداد آمریکا با ایران، بزرگراه خلیج انتقال انرژی و کریدورهای ترانزیتی خلیج فارس و دریای سرخ امن تر خواهند بود. نظر شما در این ارتباط چیست؟**

محموله های نفتی در خلیج فارس در طول جنگ غزه نسبتا امن بوده است. با این حال، حوثی ها به کشتیرانی در دریای سرخ به عنوان نمایش مخالفت با اسرائیل و جنگ در غزه حمله کرده اند. اگر ایران و آمریکا به توافق می رسیدند، اما جنگ در غزه ادامه می یافت، احتمالا حملات حوثی ها به کشتی ها در دریای سرخ نیز ادامه می یافت. ایران تا حدی بر حوثی‌ها نفوذ دارد، اما کنترل همه اقدامات آنها را در دست ندارد. ایالات متحده آمریکا در تلاش است در مورد توافقی مذاکره کند که در آن اسرائیل نبرد در غزه را متوقف کند و عربستان سعودی به مصر، اردن، مراکش و امارات در عادی سازی روابط با اسرائیل بپیوندد. اگر عربستان سعودی به سایر کشورهای عربی برای داشتن روابط عادی با اسرائیل بپیوندد، این امر بر ایران فشار می آورد تا از دشمنی خود با اسرائیل و آمریکا بکاهد. شاید بهبود روابط ایران و عربستان در سال گذشته با که امکانه است در توافق با بایدن از سانترفیوژها و اورانیوم غنی‌شده دست بردارد، زیرا ترامپ اگر رئیس‌جمهور شود توافق را خاتمه خواهد داد. بایدن همچنین می‌داند که هر توافقی که بتواند با ایران مذاکره کند، مورد حمله ترامپ و جمهوری‌خواهان قرار می‌گیرد و شانس او را برای انتخاب مجدد را افزایش نمی‌دهد.

با این حال، ممکن است مذاکرات محرمانه ای در ماه آوریل بین ایالات متحده و ایران در مورد حملات پهپادی و موشکی بین ایران و اسرائیل صورت گرفته باشد. ایران، آمریکا و اسرائیل همگی توافق دارند که از تشدید و گسترش جنگ در غزه سودی نخواهند برد. هر سه کشور می خواهند در چنین تنش‌ی اجتناب کنند. زمانی‌که اسرائیل رهبران سپاه پاسداران را در سفارت ایران در دمشق ترور کرد، ایران با حمله موشکی و پهپادی به اسرائیل تلافی کرد. بایدن سپس نتانیاهو را تحت فشار

رئیس جمهور:

نگاه واقع‌گرایانه به آسیب‌های اجتماعی داشته باشید

آیت الله رئیسی همچنین در این جلسه بر اهمیت استفاده از ظرفیت‌های تشکلهای مردمی، مساجد و انجمنی محلات و نقش مهم مراکز مشاوره در پیشگیری و علاج آسیب‌های اجتماعی تأکید کرد. وی در ادامه با بیان اینکه تحلیل آماری از علل و چرایی پدایش آسیب‌ها و احصای راهکارهای رفع آنها، لازمه ارائه نگاه دقیق و صحیح به تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان است، بر بهره‌گیری از ظرفیت کانون‌های فکری، علمی و دانشگاهی در زمینه مقابله با آسیب‌های اجتماعی تأکید کرد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه مشخص شدن نسبت دستگاه‌های

عصر اقتصاد

سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۳۷۵ .

داخلی

افزایش «حق مسکن» کارگران منتفی است

عدم توافق نمایندگان دولت و جامعه کارگری در شورای عالی کار، اعمال تغییرات در افزایش حق مسکن و سایر موارد را منتفی کرد.

امسال حداقل دستمزد کارگران در سیصد و بیست و نهمین شورای عالی کار تعیین شد؛ هر چند به امضا نمایندگان جامعه کارگری نرسید.

در سال جدید و پس از فروکش کردن فضا ملتهب تعیین حداقل دستمزد، قرار شد در نخستین جلسه شورای عالی کار در سال ۱۴۰۳، با تغییراتی در مصوبه مانند افزایش ۳۵ درصدی حق مسکن و نیز افزایش یک درصد به ۲۲ درصد سایر موارد، مصوبه تعیین حداقل دستمزد به امضا جامعه کارگری نیز برسد.

در این راستا دولت اصرار داشت نمایندگان جامعه کارگری کل مصوبه را امضا کنند اما نمایندگان جامعه کارگری تأکید دارند تنها افزایش حق مسکن به امضا برسد. در نتیجه عدم توافق نمایندگان دولت و جامعه کارگری در شورای عالی کار، اعمال تغییرات را منتفی کرد.

گفتنی است؛ حداقل دستمزد کارگران در سیصد و بیست و نهمین نشست شورای عالی کار مبلغ ۸ میلیون و ۲۰۸ هزار تومان تعیین شد.

شیوه نامه افزایش حقوق و دستمزد سال ۱۴۰۳ دانشگاه آزاد تشریح شد

در جلسه کمیسیون دائمی هیأت امنای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی شیوه نامه افزایش حقوق و دستمزد سال ۱۴۰۳ دانشگاه آزاد تشریح شد.

جلسه کمیسیون دائمی هیأت امنای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد.

در این جلسه دکتر داریوش جاوید معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد اسلامی به تشریح شیوه نامه افزایش حقوق و دستمزد سال ۱۴۰۳ دانشگاه آزاد اسلامی ویژه کارکنان و اعضای هیأت علمی داخل کشور و واحدهای برون مرکزی پرداخت که پس از بحث و تبادل نظر اعضا به تصویب رسید.

همچنین دستورالعمل بازنشستگی کارکنان و اعضای هیأت علمی و نظام نامه تحول اداری و رتبه بندی کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی مورد بررسی اعضا کمیسیون دائمی هیأت امنای مرکزی قرار گرفت و در نهایت به تصویب رسید.

در این جلسه علی سروری مجد قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، دکتر مهدی نوبادهم دبیرکل هیأت مؤسس دانشگاه ازاد اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین محمد شریفانی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی، عنایت اله ملکی تبار رئیس مرکز حوزه ریاست و روابط عمومی، دکتر حسین جوادی خزانه دار دانشگاه آزاد اسلامی و سایر اعضا حضور داشتند.

ایجاد ۲.۵ میلیون شغل در دولت سیزدهم

عظیمی، رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای کشور از ایجاد ۲.۵ میلیون شغل و کاهش ۱۵.۸درصدی نرخ بیکاری از آغاز دولت سیزدهم تاکنون خبر داد.

مهارت و فناوری یکی از عامل های اصلی رشد و توسعه ی اقتصادی پایدار در کشورها به شمار می رود. به همین منظور آموزش های فنی و حرفه ای، نقش مهمی را در افزایش اشتغال مولد، بهبود فضای کسب و کار، استفاده ی بهینه از فرصت ها و افزایش کارایی اقتصاد مقاومتی در درون جامعه بر عهده دارد. بر این پایه سازمان بین المللی کار(I.L.O) آموزش های مهارتی را به عنوان یکی از پایه های اساسی فعالیت خویش قرار داده است و همواره آن را به دیگر کشورها توصیه می کند.

جوانان با فراگیری مهارت های فنی و حرفه ای در واقع نیروی خلاقیت و کاربردی خود را در یک فضای رقابتی در مسیر خدمت به مردم به کار می گیرند. این آموزش های مهارتی زمینه ساز ایجاد شغل های با ثبات است و از پدید آمدن شغل های کاذب و ناپایدار که توسعه ی همه جانبه ی کشور را هدف قرار می دهد و سبب آسیب های مختلف اجتماعی می شود، جلوگیری به عمل می آورد.

مهرداد عظیمی، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با ارائه مهمترین خدمات و اقدامات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال گذشته، اظهار کرد: امسال در راستای تحقق شعار سال و کمک به صنعت و اقتصاد، ظرفیت مراکز جوار کارگاهی ۵۱ درصد افزایش خواهد یافت.

وی از رشد ۳۳ درصدی حوزه آموزش های فنی و حرفه‌ای و ۳۸ درصدی سنجش صلاحیت حرفه ای در سال گذشته خبر داد و افزود: پاسرال واگذاری امر آموزش های فنی و حرفه‌ای به بخش خصوصی هزار و ۱۴۰ درصد افزایش یافت.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای کشور ادامه داد: سال گذشته در حوزه کاهش نرخ بیکاری اتفاق قابل توجهی افتاد و یکی از وعده های دولت در حوزه اشتغال محقق شد، ضمن اینکه صدمات چین کار در سال گذشته ۱۴درصد کاهش یافت.

عظیمی بیان کرد: یکی از این ظرفیت‌ها، سرمایه نیروی انسانی است و یکی از ماموریت‌های دستگاه‌ها به ویژه رسانه‌ها، معرفی درست توانمندی‌های استان ها است.

رئیس سازمان فنی و حرفه ای کشور، کارگران را مجاهدان عرصه اقتصادی دانست و یادآور شد: هرچه قدر بخش خصوصی را تقویت و شرایطی را فراهم کنیم و مردم امور اقتصادی را دست بگیرند، موفقیت بیشتری خواهیم داشت.

رشد ۳۰ درصدی اعتبارات طرح‌های عمرانی استان‌ها در بودجه ۱۴۰۳

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از رشد ۳۰ درصدی اعتبارات طرح‌های استانی تملک درایی‌های به ۱۵۶ هزار میلیارد تومان در بودجه امسال خبر داد.

داود منظور در صفحه شخصی خودش در فضای مجازی و در ادامه تشریح ویژگی‌های ممتاز قانون بودجه ۱۴۰۳، نوشت: با هدف تمرکز زدایی در بودجه، اعتبارات طرح‌های استانی تملک درایی‌های ثابت با ۳۰ درصد رشد از ۱۲۰ به ۱۵۶ هزار میلیارد تومان رسید.

معاون رئیس جمهور افزود: همچنین با افزایش تعداد طرح‌های استانی ویژه از ۳۸۷ به ۹۵۹ طرح، امکان نظارت استانداران بر اجرای طرح ها افزایش یافت.

^[1] رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از رشد ۳۰ درصدی اعتبارات طرح‌های استانی تملک درایی‌های به ۱۵۶ هزار میلیارد تومان در بودجه امسال خبر داد

^[2] داود منظور در صفحه شخصی خودش در فضای مجازی و در ادامه تشریح ویژگی‌های ممتاز قانون بودجه ۱۴۰۳، نوشت: با هدف تمرکز زدایی در بودجه، اعتبارات طرح‌های استانی تملک درایی‌های ثابت با ۳۰ درصد رشد از ۱۲۰ به ۱۵۶ هزار میلیارد تومان رسید

